МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001 /701201001
ОГРН 1027002955660
21.12.2021 г. № -209/1-о
ПРИКАЗ

Об организации Методического десанта в школах с низкими образовательными
результатами

В целях оказания адресной методической помощи, повышения качества
образования, совершенствования образовательного процесса и в рамках реализации
муниципальных программ помощи школам с низкими образовательными результатами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Методический десант в образовательные организации Первомайского
района с 10.12.2021 года по 25.12.2021 года.

2. Утвердить программу проведения Методического десанта (приложение № 1 к
настоящему приказу).

3. Управлению образования Администрации Первомайского района:
3.1. организовать проведение Методического десанта с применением дистанционных

технологий;
3.2. привлечь к проведению Методического десанта педагогических работников по

согласованию с руководителями соответствующих образовательных организаций;
3.3. сформировать адресные рекомендации по итогам работы Методического десанта.
4. Руководителям образовательных организаций Первомайского района обеспечить

условия для проведения Методического десанта.
5. Управлению образования Администрации Первомайского района направить

настоящий приказ в образовательные организации Первомайского района.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 10.12.2022 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

В дело № 01-04

mailto:PRYO@mail.ru

Приложение
к приказу Управления образования

21.12.2021 г. № -209/1-о

ПРОГРАММА
проведения Методического десанта в школах с низкими

образовательными результатами

Дата проведения Методического десанта: с 10.12.2021 по 25.12.2022 с применением
дистанционных образовательных технологий__________________ ________________________

Дата и
время Мероприятие/вопросы Место

проведения
Ответственные от

МОО
Представители

Методического десанта
(Организационные мероприятия

Приветствие школ с
низкими
образовательными
результатами.
Знакомство с
программой.
Инструктаж

Платформа
Zoom

Руководители
образовательных
организаций

Учебные занятия МБОУ Березовская СОШ
Дата и
время

Наименование
предмета Класс Ответственные от

МОО
Представители

Методического десанта
10.12.21
9.00 Русский язык 9 Удекюль Т. А. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
9.50 Математика 10 Удекюль Т.А. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
10.10 Г еометрия 8 Удекюль Т.А. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
11.20 Г еография 8 Удекюль Т.А. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
12.10 Обществознание 9 Удекюль Т.А. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
Учебные занятия МБОУ Комсомольская COI J

13.12
9.00 Русский язык 6 Кай дал ов А. М. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
9.50 Алгебра 11 Кайдалов А.М. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
10.10 Г еометрия 9 Кайдалов А.М. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
11.20 Г еография 8 Кайдалов А.М. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
12.10 Обществознание 9 Кайдалов А.М. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
Учебные занятия МБОУ Первомайская СОИ

15.12
9.00 Русский язык 6 Королева И.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
9.50 Алгебра 11 Королева И.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
10.10 Г еометрия 9 Королева И.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
11.20 Г еография 8 Королева И.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
12.10 Обществознание 9 Королева И.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
Учебные занятия МАОУ Улу-Юльская СОШ

16.12
9.00 Русский язык 9 Широких А.Ю. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
9.50 Алгебра 10 Широких А.Ю. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
10.10 Г еометрия 8 Широких А.Ю. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
11.20 Г еография 9 Широких А.Ю. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
12.10 Обществознание 11 Широких А.Ю. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
Учебные занятия М ЮУ Беляйская ООШ

17.12
9.00 Русский язык 6 Заскалкина О.В Бебенина О.А

Долгих Е.А.
9.50 Алгебра 11 Заскалкина О.В Бебенина О.А

Долгих Е.А.
10.10 Г еометрия 9 Заскалкина О.В Бебенина О.А

Долгих Е.А.
11.20 Г еография 8 Заскалкина О.В Бебенина О.А

Долгих Е.А.
12.10 Обществознание 9 Заскалкина О.В Бебенина О.А

Долгих Е.А.
Учебные занятия МАОУ Туендатская ООП!

15.12
9.00 Русский язык 6 Васильева К.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
9.50 Алгебра 11 Васильева К.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
10.10 Г еометрия 9 Васильева К.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
11.20 Г еография 8 Васильева К.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
12.10 Обществознание 9 Васильева К.В. Бебенина О.А

Долгих Е.А.
Адресные консультации со школами с низкими образовательными результатами

1. Активизировать работу по повышению учебной мотивации.
2. Разработать программу ОО по повышению качества образования.
3. Систематизировать работу по повышению компетенций педагогических работников.